

ODZNAKI HONOROWE BENE MERITO



Wojciech Bożek

Zawodowy dyplomata, ambasador tytularny, były ambasador RP w Kuwejcie oraz w Libii



Piotr Cywiński

Dyrektor Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, prezes Fundacji Auschwitz-Birkenau. Historyk mediewista, uczestnik dialogu polsko-żydowskiego, chrześcijańsko-żydowskiego oraz rozmów między kulturami pogranicza, ekumenista.

Marco Giacomelli

Prezes Zarządu Spółki Intech Sp. z o.o. Aktywnie współpracuje z Wydziałem Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP we Włoszech, promując polskie podmioty gospodarcze na terenie Włoch, tym samym sprzyjając włoskim inwestycjom w Polsce.

Piotr Gillert

I sekretarz w Ambasadzie RP w Chińskiej Republice Ludowej, były dziennikarz i publicysta „Gazety Wyborczej” i “Rzeczpospolitej”, wieloletni korespondent w Pekinie (1999-2004) i Waszyngtonie (2004-2009).



Danuta Glondys

Dyrektor Stowarzyszenia Willa Decjusza. Animatorka kultury i promotorka działań na rzecz rozwoju międzynarodowej współpracy.

Aleksandra Guziejewa

Prezes Autonomii Narodowościowej Polaków w Tomsku

Tadeusz Jaworski

Reżyser filmowy. Jako producent i reżyser wielokrotnie w swojej twórczości podejmował się trudnych i kontrowersyjnych tematów. W roku 1968 rozpoczął prace nad swoim debiutem fabularnym, którym miała być ekranizacja sztuki Stanisława Grochowiaka "Partita na instrument drewniany". Po wydarzeniach Marca 1968 prace na planie decyzją władz zostały przerwane. W roku 1969 wyemigrował do Kanady, gdzie m.in. w roku 1972 zrealizował film "Selling Out", rok później nominowany do Oscara w kategorii: krótki film dokumentalny.



Georges Mink

Francuski politolog i socjolog, dyrektor programowy w Kolegium Europejskim w Natolinie. Specjalista w zakresie systemów społecznych i politycznych w krajach Europy Środkowej i Wschodniej.



Roman Młodkowski

Dziennikarz biznesowy, redaktor naczelny TVN CNBC



Agnieszka Morawińska

Dyrektor Muzeum Narodowego w Warszawie



Tomasz Nesterowicz

Dyrektor Festiwalu Piosenki Rosyjskiej w Zielonej Górze



Jerzy Maria Nowak

Dyplomata, ambasador tytularny, wiceprzewodniczący Rady Wykonawczej Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego, były stały przedstawiciel RP przy NATO. Pełnomocnik ministra spraw zagranicznych ds. przeglądu polityki bezpieczeństwa.



Tomasz Ogrodniczuk

Kustosz Muzeum Broni Pancernej przy Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu



Jan Ostrowski

Historyk sztuki, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu – Państwowych Zbiorów Sztuki



Piotr Paszkowski

Szef Gabinetu Politycznego Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego, były Rzecznik Prasowy MSZ.



Krzysztof Paturej

Dyrektor Biura ds. Projektów Specjalnych Organizacji ds. Zakazu Broni Chemicznej (OPCW)



Adam Pomorski

Tłumacz literatury pięknej z rosyjskiego, niemieckiego, angielskiego, białoruskiego i ukraińskiego, eseista, krytyk literacki



Sławomir Sikora

Bankowiec, ekonomista, prezes zarządu Banku Handlowego w Warszawie S.A



Paweł Świeboda

Prezes Fundacji demosEUROPA - Centrum Strategii Europejskiej



Jan Winiecki

Ekonomista, nauczyciel akademicki, członek Rady Polityki Pieniężnej



Herbert Wirth

Prezes KGHM Polska Miedź S.A.

NAGRODA IM. ANDRZEJA KREMERERA „KONSUL ROKU”



Stanisław Kargul

Kierownik Wydziału Konsularnego w Ambasadzie RP w Turcji

W latach 1988-1993 studiował na Ukraińskim Państwowym Uniwersytecie Rolnictwa w Kijowie - mgr inż. (specjalność - ochrona roślin). Ukończył też Podyplomowe Studium Administracji na Uniwersytecie Warszawskim. W latach 2000-2002 studiował na Akademii Dyplomatycznej MSZ FR w Moskwie (specjalność - stosunki międzynarodowe). Od 2002 - urzędnik służby cywilnej, a od 2005 - urzędnik służby zagranicznej. W swojej karierze zawodowej pracował też w Bizon Sp.z o.o. w Płocku, w latach 1993-1998 w Urzędzie Celnym w Łodzi. W latach 1998-2003 pracował w Ambasadzie RP w Rosji (WK - III, II i I sekretarz). W latach 2003-2005 pracował w MSZ (Departament Konsularny i Polonii - radca ministra, radca), a następnie, w latach 2005-2008 w Konsulacie Generalnym RP na Litwie (radca, I radca). 2009-2012 - Ambasada RP na Litwie (Kierownik WK - I radca, radca-minister).

NAGRODA IM. MARIUSZA KAZANY



Marcin Nawrot

Ambasador RP w Irlandii

Marcin Nawrot jest absolwentem Politechniki Warszawskiej oraz UW, gdzie studiował historię. Jego praca w strukturach państwowych trwa już ponad dekadę i obejmuje m.in stanowiska w MON, MSZ i przedstawicielstwie RP przy ONZ w Nowym Jorku. W latach 2001-2005 sprawował funkcję ambasadora RP w Azerbejdżanie. Zajmował również stanowisko dyrektora Departamentu Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów Globalnych przy MSZ.

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA W DYPLOMACJI PUBLICZNEJ I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ



Tomasz Orłowski

Ambasador RP we Francji i w Księstwie Monako

Orłowski jest absolwentem Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego i Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, magistrem archeologii powszechnej. Doktorat z zakresu nauk historycznych obronił na Wydziale Nauk Humanistycznych Uniwersytetu w Poitiers. Z początkiem lat 90. rozpoczął karierę dyplomatyczną. Był I sekretarzem, a potem radcą w Ambasadzie RP w Paryżu, w latach 1994-1996 wicedyrektor Departamentu Europy. 1996-2001 radca-minister, potem minister pełnomocny w Ambasadzie RP w Rzymie. Tomasz Orłowski przez trzy lata był sekretarzem generalnym Polskiego Komitetu do spraw UNESCO, był także zastępcą dyrektora Departamentu Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów Globalnych. W 2005 został mianowany ambasadorem tytularnym i dyrektorem Protokołu Dyplomatycznego. Od 2007 roku ambasador RP we Francji i w Księstwie Monako.